
 

2024 年 10 月 

お客様/お取引先各位 

日本マイクロソフト株式会社 

 

未使用 Azure サブスクリプションの削除に関するご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。  

先般よりご案内をしております未使用の Azure サブスクリプションの削除について、非アクティブサブスクリプションのブロックタイミング

が近くなってきましたので書面でのご連絡になります。ご確認をお願いします。 

 

敬具 

 

記 

 

未使用のサブスクリプションの削除： セキュリティ リスクを軽減するために、Microsoft はブロックが適用されてから 90 日後に未使

用の Azure サブスクリプションをブロックし、終了します。一度も使用されていない、または 12 か月間非アクティブなサブスクリプショ

ンをお持ちのお客様には、2024 年 11 月までに通知されます。ブロックを回避するには、お客様はブロック日より前にアクティビティ 

(リソースの作成、使用状況、サポート チケットなど) を登録する必要があります。ブロックされている場合は、Azure サポートに連絡し

てブロックを解除してください。 

未使用のサブスクリプションの詳細については、当社の Web サイトをご覧ください。サブスクリプションのアカウント所有者とサービス管

理者には、ブロックが適用される 30 日前に通知されます。サブスクリプションは、ブロックから 90 日後に削除されます。 

 

以上 

https://learn.microsoft.com/en-us/azure/cost-management-billing/manage/avoid-unused-subscriptions

